homine resurgendo \*egressus. Vbi, sub uocabulo *lectuli*,<sup>1</sup> Fili Dei et Ecclesiae coniunctio celebrata est. Vbi cum eo<sup>1</sup> Ecclesia delectabilem somnum passionis et gaudium aeternae<sup>1</sup> euigilationis meruit inuenire, clamante Apostolo ad eius membra : *Si mortui estis cum Christo, quae sursum sunt quaerite, ubi | Christus est in dextera Dei*<sup>c</sup>. A cuius resurrectione, et mentes<sup>1</sup> hominum ad habitandum Spiritui sancto et tecta congregatio<sup>1</sup>num credentium cotidie praeparantur, et tam uisibiliter quam<sup>1</sup> inuisibiliter domus Dei Filio et Ecclesiae sine cessatione omni<sup>1</sup> tempore ampliantur. Et de quibus qualibusque materiis fabri<sup>1</sup>centur, aut quam durabilia sint uel decora, docuit dicendo :  
 XXIV (I,16) | TIGNA DOMORVM NOSTRARVM CEDRINA, LAQVEARIA NOSTRA CYPARISSINA. |

370 23. Natura *cedrorum* arborum semper crescere fertur nec aliquando sentire senectam, secundum illud psalmo-graphi : *Iustus | ut palma florebit et sicut cedrus Libani multiplicabitur*<sup>a</sup>. Quarum<sup>1</sup> arborum sucus tantae uirtutis est, ut diuersa corporum membra<sup>1</sup> sanet, uermes ulcerum necet, et a muscarum aculeis peruncta<sup>1</sup> corpora defendat. Cuius arboris ligno, cum aqua uiua et fasciculo hysopi  
 385 cocco adligato in uase fictili, peccatorum emundatio<sup>1</sup> per aspersionem in ueteri testamento celebrabatur<sup>b</sup>. Quod nunc<sup>1</sup> in ueritate : per sacerdotes, per baptismum et per sanguinem<sup>1</sup> Christi, qui unius fidei multitudinis fascem

22 c. Col. 2,20; 3,1

23 a. Ps. 91,13 b. Cf. Lév. 14,4-7.49-51

1. Apponius fusionne en une seule citation Col. 2, 20 et 3, 1. Des cas analogues peuvent être relevés parmi les citations données par *Vetus Latina*, 24, 2, p. 447-452 (cf. H. KÖNIG, *Apponius*, n. 73, p. 125). De manière analogue, en II, 27-28, la citation de Gal. 5, 24 : *carnem suam... crucifixerunt*, se trouvait complétée par le *cum Christo* de Col. 2, 20.

2. Apponius redira en VIII, 840, que « les cèdres, dit-on, grandissent et croissent continuellement ». Cette affirmation, d'ailleurs prudente, va

scellé. C'est là que, sous l'appellation de *lit*, l'union du Fils de Dieu et de l'Église a été célébrée. C'est là que l'Église a mérité de trouver avec lui le sommeil délectable de la passion et la joie du réveil éternel, et l'Apôtre crie à ses membres : « Si vous êtes morts avec le Christ, cherchez les réalités d'en haut, là où est le Christ, à la droite de Dieu<sup>c1</sup>. » C'est depuis sa résurrection que les esprits des hommes, comme les demeures des assemblées des croyants, s'offrent chaque jour à l'habitation de l'Esprit saint. Ainsi, visiblement aussi bien qu'invisiblement, en tout temps et sans interruption, se multiplient les demeures pour le Fils de Dieu et l'Église. Quelle est la nature et la qualité des matériaux dont elles sont fabriquées, quelle est leur solidité ou leur beauté, le texte nous l'a enseigné en disant : « LES POUTRES DE NOS DEMEURES SONT DE CÈDRE, NOS LAMBRIS DE CYPRESS. »